
1

Uchwała Nr I/73/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 31 maja 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Iwona Kopczyńska członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie 

absolutorium  Wójtowi Gminy Pabianice za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 22 maja 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice 

za 2018 rok wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o wykonaniu budżetu 

gminy za 2018 rok.

Z treści uzasadnienia do wniosku wynika, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 22 maja 

2019 roku dokonała oceny wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2018 rok rozpatrując roczne 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pabianice, sprawozdanie finansowe, informację o 

stanie mienia Gminy oraz opinię Składu Orzekającego RIO w Łodzi o sprawozdaniu Gminy 

Pabianice z wykonania budżetu za 2018 rok. Komisja Rewizyjna analizując wykonanie budżetu 

oraz rozpatrując ww. sprawozdania kierowała się kryteriami: legalności, rzetelności, 

gospodarności i celowości. Badając przedstawione dokumenty, Komisja Rewizyjna dokonała 

między innymi analizy dochodów i wydatków (w tym wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2018), przychodów, rozchodów oraz stanu zobowiązań. Dokonując oceny 

wykonanych dochodów, Komisja uznała, że ich realizacja jest wynikiem starannego 

przygotowania budżetu gminy po stronie planu oraz bieżącego monitorowania sytuacji 

finansowej gminy. Komisja Rewizyjna wskazała, że podjęto wiele działań zmierzających do 

poprawy ściągalności dochodów, w tym szczególnie podatków i opłat lokalnych. Mając na 

uwadze postanowienia art.52 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych Komisja Rewizyjna 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi

dnia 31 maja 2019 r.



2

nie stwierdziła przekroczenia planu wydatków. Nadto Komisja stwierdziła, że wydatki 

dokonywane były zgodnie z przeznaczeniem w sposób celowy, oszczędny i gospodarny. 

Zgromadzone dokumenty i dane oraz dokonane na ich podstawie analizy pozwoliły Komisji 

Rewizyjnej pozytywnie ocenić działania Wójta w zakresie realizacji wydatków budżetowych w 

2018 roku i jednomyślnie wystąpić do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Pabianice za wykonanie budżetu gminy za 2018 rok (5 głosów „za” wnioskiem 

o udzielenie absolutorium).

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., 

poz. 2077 ze zm.).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Anna Kaźmierczak


